APRESEI]TÁDO EII! SE:T
ORD INAR IA

REALIZADA AOS

Estado do Ceará

CE
C ÍARA í. r,,r. D0 N0RTE

i-r r-l í : i '-)

Dialogo, Compromisso e I'rabalho.

MENTO N,O 5T5 /2023-VERE,: GEORGE VIEIRA.
:;i,:! tLr.,at li Ô ?tà1

0 { 0üI. 2023

t.ria.., .-1L,.!.6-

-=.#w-_

Limoeiro do Norte, 04 de outubro de 2023

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma

Neste sentido é que se requer máxima atenÉo no sentido de concluir a

efetivação de todos os aprovados no concurso que se refere o Edital no 00112016.

Na certeza do atendimento da solicitação, apresento a V. Exa

protestos de estima e elevado apreço.

Atenciosamente

ieira e Silva
PDT.

Rua cel. MalveiÍa 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.; (88) 3423-4740
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP:62930-000 - Emâilicamara_limoei.o@hotmail.com

0 5 0lJI. 2023

Cfumra MunkÍpal de Limoeiru do

regimental em vigor, vem respeitosamente requerer de V. Exa. que seja

encaminhado o presente Requerimento ao Cheie do Poder Executivo Municipal, o

Sr. José Maria Lucena, solicitando que sejam adotadas as devidas providências para

a CONVOCAÇÃO dos concursados aprovados no último concurso realizado no

municÍpio.

Tal solicitação se faz necêssário tendo em vista, se tratãr de um

processo em que os aprovados aguardam durante anos, a convocação para que os

mesmos sejam lotados em suas respectivas vagas, as quais foram aprovados no

referido concurso público. Levando em consideração que já foram esgotadas todas

as discussões jurídicas, tendo a gestão Municipal apresentado um plano de

convocação, temos que a previsão de convocação estabelecida para o dia 20 de

setembro encontra-se em atraso, o que faz perdurar ainda mais os prejuízos

experimentados pelos aprovados.